РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЧЕРНАВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  31 октября  2019  года                                                                                                                 № 19
с. Чернавское
	О внесении изменений  в решение  Чернавской сельской Думы                           от 30 декабря 2010 года № 34                         «О положении о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Чернавского сельсовета»

        В целях приведения нормативной правовой базы Чернавской сельской Думы в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Чернавская сельская Дума

        РЕШИЛА:

        1. Внести в решение Чернавской сельской Думы от 30 декабря 2010 года № 34  «О положении о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Чернавского сельсовета»   следующие изменения:

       1) статью 4 приложения к решению изложить в новой редакции:

       «Статья 4. Вопросы, выносимые на публичные слушания

       1. На публичные слушания должны выносится:
       1) проект Устава  Чернавского  сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Чернавского сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Курганской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

       2) проект бюджета  Чернавского сельсовета и отчет о его исполнении;

       3) проект стратегии социально-экономического развития  Чернавского сельсовета;

       4) вопросы о преобразовании  Чернавского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

        2. Настоящие решение обнародовать  в селе Чернавском: в помещениях Администрации Чернавского сельсовета, сельской библиотеки, почты, фельдшерско-акушерского пункта, магазинов; в деревне Осиновке: в помещении фельдшерско-акушерского пункта, в здании сельского Дома культуры.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Чернавской сельской Думы Иргалеева Г.И.
       Председатель Чернавской сельской Думы                                                                         Г.И. Иргалеев

       Глава Чернавского сельсовета                                                                                             Г.И. Иргалеев